

Formularul nr. 3

Obiectivul: ANENII NOI

Obiectul: IMSP SR Anenii Noi

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului -bloc infectioase

Devizul local de resurse Nr. 28.5.1

Valoarea de deviz 378 107,16 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme<br>si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                             | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------|-------------------------|-----------|
|                |                                |                                                            |      |                                     | Pe unitate<br>de masura | Total     |
| 1              | 2                              | 3                                                          | 4    | 5                                   | 6                       | 7         |
|                |                                |                                                            |      |                                     |                         |           |
| Manopera       |                                |                                                            |      |                                     |                         |           |
| 1              | 7124010010700                  | Dulgher                                                    | h-om | 172,595                             | 52,57                   | 9073,319  |
| 2              | 7124010010730                  | Dulgher 3                                                  | h-om | 64,0724                             | 52,57                   | 3368,286  |
| 3              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                 | h-om | 0,6132                              | 52,57                   | 32,236    |
| 4              | 7134030012200                  | Izolator hidrofug                                          | h-om | 99,8                                | 52,57                   | 5246,486  |
| 5              | 7213050013100                  | Tinichigiu                                                 | h-om | 660,684                             | 52,57                   | 34732,158 |
| 6              | 7214240021810                  | Lacatus CM                                                 | h-om | 90,3                                | 52,57                   | 4747,071  |
| 7              | 7422010060100                  | Timplar                                                    | h-om | 28,8                                | 52,57                   | 1514,016  |
| 8              | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                       | h-om | 12,6                                | 52,57                   | 662,382   |
| 9              | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                      | h-om | 405,467                             | 52,57                   | 21315,4   |
| 10             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                         | h-om | 9                                   | 52,57                   | 473,13    |
| 11             | 9310060019930                  | Muncitor                                                   | h-om | 96,6475                             | 52,57                   | 5080,759  |
| Total manopera |                                |                                                            |      |                                     | 86245,243               |           |
|                |                                |                                                            |      |                                     |                         |           |
| Materiale      |                                |                                                            |      |                                     |                         |           |
| 1              | 2010102901014                  | Lemn rotund de rasinoase pentru                            | m3   | 0,06                                | 2277,78                 | 136,667   |
| 2              |                                | fabricarea lemnarei ecarisate sau                          |      |                                     |                         |           |
|                |                                | pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a |      |                                     |                         |           |
| 2              | 2010102903495                  | Scinduri de rășinoase                                      | m3   | 5,77                                | 4500                    | 25965     |
| 3              | 2010102904169                  | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a                   | m3   | 2,2244                              | 4500                    | 10009,8   |
| 2              |                                | la                                                         |      |                                     |                         |           |
| 4              | 2010102904169                  | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a    | m3   | 0,06                                | 4500                    | 270       |
| 5              | 2010102904169                  | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a       | m3   | 0,1                                 | 4500                    | 450       |

|    |                |                                                                                  |     |        |      |          |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------|----------|
| 6  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                     | m3  | 0,1608 | 4500 | 723,6    |
| 7  | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a                             | m3  | 0,4288 | 4500 | 1929,6   |
| 8  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2  | 0,84   | 1750 | 1470     |
| 9  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                      | kg  | 9,809  | 22   | 215,798  |
| 10 | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                  | %   | 2      | 0    | 164,592  |
| 11 | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                  | %   | 6      | 0    | 762,403  |
| 12 | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                  | %   | 5      | 0    | 3778,678 |
| 13 | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                        | kg  | 5,77   | 22   | 126,94   |
| 14 | 2413217300010  | Cleme                                                                            | buc | 24     | 15   | 360      |
| 15 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                              | kg  | 0,42   | 91   | 38,22    |
| 16 | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                         | kg  | 0,0692 | 35   | 2,423    |
| 17 | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                  | kg  | 38,659 | 20   | 773,18   |
| 18 | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                   | kg  | 0,147  | 18   | 2,646    |
| 19 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                | kg  | 519,3  | 20   | 10386    |
| 20 | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                                      | m   | 24,95  | 20   | 499      |
| 21 | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                            | buc | 49,9   | 80   | 3992     |
| 22 | 2666122800555  | Element de inchidere                                                             | buc | 19,6   | 29   | 568,4    |
| 23 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                          | buc | 0,504  | 2    | 1,008    |
| 24 | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)                                                            | m2  | 0,5    | 200  | 100      |
| 25 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                           | m2  | 9,0584 | 6    | 54,35    |
| 26 | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                    | m2  | 573,85 | 7,2  | 4131,72  |
| 27 | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                | kg  | 249,5  | 29   | 7235,5   |
| 28 | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                             | m2  | 573,85 | 105  | 60254,25 |
| 29 | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                            | buc | 19,96  | 45   | 898,2    |
| 30 | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                              | m   | 50,4   | 79   | 3981,6   |

|    |               |                                                                                                       |     |         |      |         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------|---------|
| 31 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                          | m   | 102,9   | 69   | 7100,1  |
| 32 | 2710602000121 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 11,7384 | 17   | 199,553 |
| 33 | 2732103646070 | Tabla cutata                                                                                          | m2  | 95,46   | 100  | 9546    |
| 34 | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                  | m   | 90      | 46   | 4140    |
| 35 | 27859         | Pastă antiseptică                                                                                     | kg  | 5,2528  | 19   | 99,803  |
| 36 | 2863146310808 | Balamale (петли)                                                                                      | buc | 4       | 9    | 36      |
| 37 | 2863146311270 | Cremon (ручка оконная)                                                                                | buc | 1       | 25   | 25      |
| 38 | 2873122000751 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 101,84  | 35   | 3564,4  |
| 39 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                            | kg  | 69,24   | 22   | 1523,28 |
| 40 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 363,36  | 2    | 726,72  |
| 41 | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                    | buc | 12      | 35   | 420     |
| 42 | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                                                    | buc | 240,8   | 2    | 481,6   |
| 43 | 2874115837745 | Suruburi                                                                                              | buc | 980     | 2    | 1960    |
| 44 | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                            | buc | 301     | 1    | 301     |
| 45 | 2874145887049 | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 20,696  | 22   | 455,312 |
| 46 | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                  | buc | 21,8    | 45   | 981     |
| 47 | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 19,6    | 169  | 3312,4  |
| 48 | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                            | buc | 24      | 75   | 1800    |
| 49 | 2875274000503 | Cot de capat                                                                                          | buc | 12      | 55   | 660     |
| 50 | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                     | buc | 12      | 39   | 468     |
| 51 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                     | buc | 19,6    | 75   | 1470    |
| 52 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                  | buc | 137,2   | 42,5 | 5831    |
| 53 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                      | buc | 4491    | 0,6  | 2694,6  |
| 54 | 2875276312000 | Шпильки (fise)                                                                                        | buc | 5988    | 0,1  | 598,8   |
| 55 | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                     | kw  | 0,84    | 3    | 2,52    |

|                               |               |                                                                                        |          |         |            |         |
|-------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|---------|
| 56                            | 4100126202818 | Apă                                                                                    | m3       | 1,3271  | 19         | 25,215  |
| Total materiale               |               |                                                                                        |          |         | 187703,878 |         |
| Utilaj                        |               |                                                                                        |          |         |            |         |
| 1                             | 2410520006700 | Automacara                                                                             | h-ut     | 0,202   | 150        | 30,293  |
| 2                             | 2410520006753 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)                     | h-ut     | 0,512   | 150        | 76,8    |
| 3                             | 2922140006702 | Macara de fereastra                                                                    | h-ut     | 13      | 50         | 650     |
| 4                             | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15<br>tf)                                             | h-ut     | 9,716   | 50         | 485,8   |
| 5                             | 2922140007000 | Macara                                                                                 | h-ut     | 4,3     | 100        | 430     |
| 6                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                            | h-ut     | 50,8468 | 5          | 254,234 |
| 7                             | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor<br>(fara tractor)                                 | h-ut     | 0,3462  | 150        | 51,93   |
| 8                             | 2955270000260 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Drujba, бензопила)                      | h-ut     | 1,1792  | 25         | 29,48   |
| 9                             | 2955270002609 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Drujba, пила дисковая<br>электрическая) | h-ut     | 0,16    | 25         | 4       |
| 10                            | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                        | h-ut     | 0,4731  | 150        | 70,971  |
| 11                            | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                      | h-ut     | 3,276   | 150        | 491,4   |
| Total utilaj                  |               |                                                                                        |          |         | 2574,908   |         |
| Total                         |               |                                                                                        |          |         | 276524,028 |         |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                        | 24,0000% |         | 20698,858  |         |
| Total                         |               |                                                                                        |          |         | 297222,887 |         |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                        | 3,0000%  |         | 5631,116   |         |
| Total                         |               |                                                                                        |          |         | 302854,003 |         |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                        | 2,0000%  |         | 6057,08    |         |
| Total                         |               |                                                                                        |          |         | 308911,083 |         |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                        | 2,0000%  |         | 6178,222   |         |
| TOTAL Deviz faraTVA           |               |                                                                                        |          |         | 315089,3   |         |
| TVA 20%                       |               |                                                                                        |          |         | 63017,86   |         |
|                               |               |                                                                                        |          |         | 378107,16  |         |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)